Quadro do Anexo IV, gratificação de função calculada com base no número de alunos

matriculados na unidade de ensino em que estão lotados, sendo que o coordenador

Escolar I (nas escolas que atenderem ao número de 50 a 100 alunos) receberá um

acréscimo de R$ 305,00 (trezentos e cinco reais); o coordenador Escolar 11nas escolas

que atenderem um número entre 101(cento e um) a 200 (duzentos) alunos: R$ 405,00

(quatrocentos e cinco reais) e o Diretor Escolar para escolas que atenderem um

número superior a 200 (duzentos) alunos: R$ 605,00 (seiscentos e cinco reais).

Seção VII

Da comissão de Gestão do Plano de Carreiras e Vencimento

Art. 30 - Fica instituída a Comissão de Gestão do Plano de Carreiras e

Vencimento do Magistério Público Municipal, com a finalidade de orientar sua

implantação e operacionalização.